

# สำเนาฉบับ



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ.๔๔-๐๐๓๖ สายประขามติ (ฝั่งตะวันตก+ออก) หมู่ที่ ๘ ตำบลทุ่งต่อ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๑๘ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๔๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลางที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางโครงการจ้างซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ.๔๔-๐๐๓๖สายประขามติ (ฝั่งตะวันตก+ออก) หมู่ที่ ๘ ตำบลทุ่งต่อ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๑๘ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๔๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อกำหนด เป็นที่เรียบร้อยแล้ว งบประมาณ ๗๖๒,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นสองพันบาท) โดยคำนวณราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๗๙๖,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมานี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๔

(นายทิพย์ ศรีทิพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ

ร่าง	.....
พิมพ์	.....
ตรวจ	.....
กาน	.....

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ. ๔๔-๐๐๓๖ สายประขามติ (ฝั่งตะวันตก+ ฝั่งตะวันออก) หมู่ที่ ๘ ตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๖๒,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๑๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๙๐.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๗๙๖,๐๐๐.๐๐ บาท(เจ็ดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายพยุงค์ศักดิ์ สมจริง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายสิณพจน์ วุ่นดำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  - ๗.๓ นางสาวศิรินาฏ ถิ่นนิคม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ/เลขานุการ



(นายทิพย์ ศรีเทพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวสุภาวดี ใจไชยราช)  
นักวิชาการพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ต.จ.อ. 44-0036 สายประขามติ (ฝั่งตะวันตก + ออก)

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 418.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,090.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานฉาบปูนอุดตอ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานซุดหรือผิวทางและไหล่ทางเดิม ขนทิ้งแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานเกลี่ยปรับให้ตมทางเดิมแล้วบดทับ (ให้ถูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานปรับดินทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานตัดแต่งชั้นบันได	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานดินคัต	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานดินถม (จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานวัสดุคัตเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Skin Patch (งานฉาบผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.15 Deep Patch (งานฉาบผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	2,090	ตร.ม.	5.56	7.03	12.59	26,313.10	1.3795	17.37	36,298.92	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Para Asphal Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Para Asphal Concrete (ปูบน Tack Coat)	2,090	ตร.ม.	235.30	10.88	246.18	514,516.20	1.3795	339.61	709,775.10	4 ซม.
	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	3.4 งานทางเชื่อม										
	3.4.1 Dee Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.4.2 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Para Asphal Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Para Asphal Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	126.09	ตร.ม.	-	-	290.00	36,566.10	1.3795	400.83	50,442.93	10 ซม.
	4.2 สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>ยอดยกไป</b>						<b>577,395.40</b>			<b>796,516.95</b>	

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวสุภาวดี จิวไชยาพร)  
นักวิชาการพัสดุ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และต่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ. 44-0036 สายประจามติ (ฝั่งตะวันตก + ออก)

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 418.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,090.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง


คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2564


ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	<b>ยอดยกมา</b>						<b>577,395.40</b>	-	-	<b>796,516.95</b>	
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ท71-ท73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.29 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 หลักรแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลักร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.34 หลักรกิโลเมตร	-	หลักร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.35 หลักรเขตทาง	-	หลักร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 หลักรนำทาง	-	หลักร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 Guard Rail บริเวณทางตรง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 ติดเส้นทางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 ติดตั้งปั้มสะท้อนแสง ( 2 หน้า )	-	ปั้ม	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>รวม</b>						<b>577,395.40</b>			<b>796,516.95</b>	


ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	796,516.95
ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและต่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3795
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและต่อเหลี่ยม	=	

<b>ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง</b>	<b>เจ็ดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน</b>	<b>796,000.00</b>
ขนาดหรือเนื้อที่ 2,090 ตร.ม.		
เฉลี่ยราคา 380.86 บาท/ตร.ม.		

**สำเนาถูกต้อง**

(ลงชื่อ)   
 (นายพวงกัทธิ สมจวิรง)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)   
 (นายสันทอง บุนคำ)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)   
 (นางสาวศิรินาฏ ถิ่นนิคม)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

  
**(นางสาวสุภาวดี จิวไชยราช)**  
**นักวิชาการพัสดุ**